

機構の活動状況（令和3年4月末現在）

※端数調整の関係上、合計値が一致しない場合がある。

1 事案引受状況

(単位:件、千円)

年度	引受 件数 (X)	内県分有	引受滞納額		
			本税	本税以外	
元	967	33	1,750,125	1,456,062	294,063
2	960	35	1,576,534	1,340,777	235,757

2 引受事案の内訳(本税)

(単位:千円)

年度	区分	固定資産税	個人住民税	国民健康保険税	その他市町税	県税	合計
元	金額	323,135	581,471	528,450	16,842	6,164	1,456,062
	構成比	22.2%	39.9%	36.3%	1.2%	0.4%	100.0%
2	金額	294,145	539,916	463,784	33,153	9,779	1,340,777
	構成比	21.9%	40.3%	34.6%	2.5%	0.7%	100.0%

3 引受年度別徴収状況

(単位:千円)

引受 年度	引受滞納額 (A)	徴収 年度	徴収金額 (B)	徴収金額			徴収率 (B/A)	完納	
				本税	督促 手数料	延滞金等		件数 (C)	率 (C/X)
元	1,750,125	元	754,381	612,079	766	141,536	43.1%	240	24.8%
		2	88,553	59,838	55	28,660	5.1%	74	7.7%
		計	842,934	671,917	821	170,196	48.2%	314	32.5%
2	1,576,534	2	606,853	501,873	535	104,445	38.5%	209	21.8%
		3	37,492	29,294	36	8,162	2.4%	18	1.9%
		計	644,345	531,167	571	112,607	40.9%	227	23.6%

4 徴収年度別徴収状況

(単位:千円)

徴収年度	引受年度	引受滞納額	徴収金額			
				本税	督促手数料	延滞金等
元	30	-	108,102	79,197	56	28,849
	元	1,750,125	754,381	612,079	766	141,536
	計	-	862,483	691,276	822	170,385
2	元	-	88,553	59,838	55	28,660
	2	1,576,534	606,853	501,873	535	104,445
	計	-	695,406	561,711	590	133,105
3	2	-	37,492	29,294	36	8,162

5 月別事案引受件数

(単位:件)

区分	引受件数					
	3年度		2年度		元年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0
5月			0	0	0	0
6月			949	949	951	951
7月			10	959	16	967
8月			1	960	0	967
9月			0	960	0	967
10月			0	960	0	967
11月			0	960	0	967
12月			0	960	0	967
1月			0	960	0	967
2月			0	960	0	967
3月			0	960	0	967

6 月別徴収金額

(単位:千円)

区分	徴収金額					
	3年度		2年度		元年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	37,492	37,492	52,665	52,665	47,786	47,786
5月			35,359	88,024	59,795	107,581
6月			100,044	188,068	137,809	245,390
7月			55,586	243,654	98,499	343,889
8月			45,955	289,609	93,965	437,854
9月			61,388	350,997	55,322	493,176
10月			59,541	410,538	72,657	565,833
11月			55,698	466,236	60,510	626,343
12月			60,279	526,515	81,655	707,998
1月			72,546	599,061	46,024	754,022
2月			39,215	638,276	50,565	804,587
3月			57,130	695,406	57,896	862,483

7 差押処分の実施状況

(単位:件)

年度	債権		不動産	動産		無体財産	合計
	預貯金	その他		自動車	その他		
元	214	315	26	5	15	3	578
2	141	215	16	2	8	1	383
3	5	11	3	0	0	0	19

8 公売の実施状況

(単位:件、千円)

年度	区分	公告 (実施)	売却		中止等	落札者なし
			件数	金額		
元	不動産	21	3	28,600	1	17
	動産	9	7	240	0	2
	合計	30	10	28,840	1	19
2	不動産	50	3	13,364	2	45
	動産	2	1	56	0	1
	合計	52	4	13,420	2	46
3	不動産	0	0	0	0	0
	動産	0	0	0	0	0
	合計	0	0	0	0	0

※公告(実施)は延べ件数(再公売の件数も含む)。

9 令和2年度移管分の目標達成状況（令和2年6月1日～令和3年4月30日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				643		14.9%
納付約束				448		
合 計	951	4,166	4,321	1,091	114.7%	25.2%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	620			644	103.9%	40.9%
納付約束	240			0	0.0%	
合 計	860	960	1,577	644	74.9%	40.9%

(参考) 令和元年度移管分の目標達成状況（令和元年6月1日～令和2年5月31日）

(1) 市町による移管予告効果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	予告件数	対象額	実 績	目標達成率	徴収率等
納 付				606		13.9%
納付約束				374		
合 計	905	3,521	4,372	980	108.3%	22.4%

(2) 滞納整理機構による成果

(単位:件、百万円)

区 分	目 標	引受件数	引受額	実 績	目標達成率	徴収率等
徴 収	680			842	123.9%	48.1%
納付約束	280			263	93.9%	
合 計	960	967	1,750	1,105	115.1%	63.2%